
 

PODER EXECUTIVO

CONVOCAÇÃO 02/2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria, através da 
Secretaria Municipal de Saúde, considerando o que a disposto no Edital Nº 001/2023. Resolve: O Secretário municipal de 
Saúde de Santa Quitéria, Marcos Willian Noronha Lima, no uso de suas atribuições legais, em vista do resultado final do 
Processo Seletivo publicado para preenchimento de vagas para diversos cargos da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, de 
acordo com o Edital Nº 001/2023, de 09/01/2023 CONVOCA os(as) candidatos(as) abaixo relacionados para se 
apresentarem nos  dias 14 e 15 de fevereiro 2023, na Secretaria de Saúde (8h-12h / 14h – 17h) munidos de documentação 
conforme item 12 do Edital 001/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

ANO III  SANTA QUITÉRIA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 Nº 0405

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 

 

 
Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA
Secretário Municipal de Relações 

Institucionais e Desenvolvimento Econômico

 
 

 

 

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de   
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de   
MARCOS WILLIAN NORONHA LIMA

Se etá o Municipal de Desportos, cr ri
Lazer e Juventude            

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Controladora Geral do Município

 

JANIELE GUSTAVO FEIJÃO
Secretária Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

Ouvidor Geral do Município          
CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretaria Municipal de Proteção Social e 

Direitos Humanos

 

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos 

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 4

*** *** ***



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 5

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

PORTARIA Nº. 01.13022023 -  A Controladoria Geral do Município de Santa Quitéria no Uso de Suas Atribuições Legais e de 
acordo com a Lei Municipal nº. 472/2005 de 29 de dezembro de 2005. RESOLVE: I – Conceder a Sra. BÁRBARA ELLEN 
AVELINO LINHARES, que ocupa o cargo de CONTROLADORA GERAL, conforme anexo I desta Portaria, a importância de 
R$ 400,00 (quatrocentos reais), referente a 02 (duas) diárias, para fazer face às despesas de deslocamento e estadia na 
cidade de Fortaleza/CE, para participar do evento: GOVERNANÇA DAS CONTRATAÇÕES E A REGULAMENTAÇÃO DA 
NOVA LEI DE LICITAÇÕES, que acontecerá nos dias 14 e 15 de fevereiro de 2023, na cidade de Fortaleza/CE. II – 
Autorizo a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria a efetuar o pagamento da referida despesa. III - Esta portaria 
entrará em Vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria – CE, aos 13 de fevereiro de 2023. Atenciosamente, 
BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES - Controladora Geral do Município.

*** *** ***

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Espécie: Ata de Registro de 
Preços Nº 09.02.001.2023 - SEPROS – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS-01.091222-SEPROS – Objeto: 
Registro de preço para aquisição de kit natalidade destinados aos munícipes com vulnerabilidade social atendidos 
pela Secretaria Municipal de Proteção Social e Direitos Humanos do Município de Santa Quitéria/CE.  – Contratante: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS – BENEFICIÁRIA: F. J BANDEIRA DE 
SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME – CNPJ Nº 19.608.944/0001-74, com o Valor Total de R$ 174.000,00. – Data da Ata de 
Registro de Preços: 09/02/2023 – Vigência: 12 (doze) meses a contar dessa publicação – Fundamentação Legal: Lei 

oFederal n  8.666/93; Lei Federal nº 10.520/02; Decreto Municipal nº 009/2021 – Signatário: Rayana Paiva da Rocha 
(CONTRATANTE): BENEFICIÁRIA: Francisco Juari Bandeira de Sousa.

*** *** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

